
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 783

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 179 DEL 03-08-2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI INTEGRATIVI
PER LA SISTEMAZIONE DI NUCLEI FAMILIARI, A SEGUITO DEL
SISMA DEL 24 AGOSTO 2016, IN IMMOBILI UBICATI NEL
TERRITORIO DEL COMUNE DI AMATRICE, IN SOSTITUZIONE
DEL SAE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO

Che in data 24 Agosto un terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia centrale, e in particolare
tutto il territorio del Comune di Amatrice;
Che a seguito del predetto sisma, con DPCM del 24 Agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di
quanto previsto dall’articolo 3 comma 1 del DL 245/1992 come convertito in legge n° 286/2002,
lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;
Che con delibera del Consiglio dei Ministri è stato dichiarato sino al 180° giorno dalla data dello
stesso provvedimento lo stato di emergenza in conseguenza dello stesso evento sismico;
Che con l’articolo 3 della OCDPC n°388 del 26/08/2016 è stata prevista la erogazione di un
contributo al nucleo familiare che provvede ad una autonoma sistemazione;
Che tale contributo è stato rivisto all’art. 5 dell’OCDPC 408 del 15/11/2016;
Che il Comune di Amatrice, al fine di incentivare la permanenza sul territorio di nuclei familiari e
diminuire la spesa relativa all’istallazione e manutenzione dei SAE ha approvato, con Delibera di
Consiglio Comunale n. 1011 del 7/12/2016, il “Regolamento comunale per l’erogazione di
contributi straordinari integrativi per la sistemazione di nuclei familiari, a seguito del sisma del 24
agosto 2016, in immobili ubicati nel territorio del Comune di Amatrice, in sostituzione del SAE”.

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 1011 del 7/12/2016 in cui si approvava il
“regolamento comunale per l’erogazione di contributi straordinari integrativi per la
sistemazione di nuclei familiari, a seguito del sisma del 24/08/2016, in immobili ad uso
abitativo, ubicati nel territorio del comune di Amatrice, in sostituzione del SAE (c.d.
SUPERCAS)”;

VISTA la Determina n. 93 del 18.07.2017, con la quale si approva l’avviso pubblico per la
presentazione delle domande e con la quale si impegna la somma di € 1.000.000,00 al Titolo I
dell’Uscita al capitolo 1540-5 SISMA 2016- UTILIZZO PROVENTI DA DONAZIONI
bilancio 2016-2018;



VISTA la determina n° 235 del 22-12-2017 con la quale si rettifica l’imputazione al capitolo
del bilancio 900-0 UTILIZZO PROVENTI DA DONAZIONI bilancio 2016-2018;

VISTA la Determina n. 9 del 11-01-2018 con la quale sono stati riaperti i termini per la
presentazione delle domande ed è stato approvato l’avviso pubblico.

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 27 del 30-06-2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n° 26 del 30-06-2018 con la quale è stato
approvato il DUP;

PRESO ATTO che a seguito di avviso sono arrivate n° 26 domande pervenute di cui n° 18
ammissibili;

CONSIDERATO:

-che tale contributi, ai sensi del citato regolamento, spettano a soggetti che hanno rinunciato
al SAE per una sistemazione non precaria sul territorio;

-Che il valore del contributo è pari a 250,00 euro per nucleo familiare, oltre una
maggiorazione di € 100 per ogni figlio per le famiglie con presenza nel nucleo di uno o più
figli minori di anni diciannove.

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle domande ammissibili per il periodo
dovuto sino al 12-07-2018.

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL approvato con D Lgs n 267/2000 e succ. mod.

VISTO il Decreto Emergenziale n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la somma di € 12.665,03(dodicimilaseicentosessantacinque/03) al Titolo I
dell’Uscita al Capitolo 900-0 SISMA 2016 – UTILIZZO PROVENTI DA DONAZIONI
bilancio 2018-2020 come da prospetto allegato.
DI ORDINARE, pertanto, l’emissione del conseguente mandato di pagamento di €
12.665,03(dodicimilaseicentosessantacinque/03)  mediante bonifico bancario secondo le
coordinate indicate nelle dichiarazioni IBAN presentate dal soggetto interessato, allegate alla
seguente determina.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ANTONIO PREITE



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 03-08-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 26-08-2018 REG. 1458

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


